
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2011 a 2012 (domácnosti celkem)

Počet obyvatel k 30. 9. 2012

Česká republika 10 513 209
Pardubický kraj 516 383

v tom okresy:
Chrudim 104 212
Pardubice 168 088
Svitavy 104 991
Ústí nad Orlicí 139 092

*) průměr od počátku roku

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2011 = 100 (nový index)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

2003 0,1 2008 6,3

2004 2,8 2009 1,0

2005 1,9 2010 1,5

2006 2,5 2011 1,9

2007 2,8 2012 3,3

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2003 - 2012

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5
a 100,4 100,4 100,2 101,8 100,2 100,2 100,0 100,2

b 102,5 102,4 101,9 103,5 103,7 103,8 103,5 103,2

c 117,8 118,3 117,1 120,4 120,7 120,9 120,9 121,1

d . . . 101,8 102,0 102,2 102,2 102,3

e 101,9 101,9 x 102,1 102,2 102,4 102,6 102,7

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,2 99,9 99,9 99,9 100,2 99,8 100,1 100,2

b 103,5 103,1 103,3 103,4 103,4 102,7 102,4 103,3

c 121,3 121,2 121,1 121,0 121,3 121,0 121,1 121,0

d 102,5 102,4 102,3 102,2 102,5 102,3 102,3 102,3

e 102,8 102,9 103,1 103,2 103,3 103,3 103,3 x

2012

2012

Oddíl

Ú h r n

Celková hladina spotřebitelských cen se během prosince oproti listopadu zvýšila o 0,1 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v prosinci 2,4 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v prosinci 3,3 %, což je  

o 1,4 procentního bodu více než v prosinci 2011.

Special 91 

s přísadou
Natural 95

Super plus 

98

průměr 2009 26,69 27,15 29,03 26,10 12,70

ů ě 2010 31 28 31 33 1 30 1

Benzin automobilový bezolovnatý
Motorová

nafta
LPG

8,8

8,5

10,7

3,9
4,7

6,3

3 34 0

6,0

8,0

10,0

12,0

Míra inflace v letech 1996 - 2012 (v %)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 1/2013

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.czPozn.: údaje úřadu práce a MPSV

průměr 2010 31,28 31,74 33,71 30,57 14,57

průměr 2011 33,75 34,58 36,41 34,25 17,14

říjen 2012 37,23 37,70 39,94 36,96 17,75

listopad 2012 36,21 36,04 38,56 36,42 17,91

prosinec 2012 35,04 35,11 37,83 35,82 18,21

průměr 2012*) 36,26 36,68 38,66 36,46 17,75

2,1

1,8

0,1

2,8

1,9

2,5 2,8

1,0 1,5

1,9

3,3

0,0

2,0

4,0

1
9
9
6

1
9
9
7

1
9
9
8

1
9
9
9

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 12. 2012

MPSV přechází na nový ukazatel nezaměstnanosti v ČR s názvem Podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu (v %), který bude vyjadřovat podíl nezaměstnaných 
ze všech obyvatel ve věku 15 - 64 let, dosavadní míra nezaměstnanosti poměřuje uchazeče o zaměstnání  pouze k ekonomicky aktivním osobám. Do konce roku 
2012 bude MPSV zveřejňovat data podle stávající i nové metodiky paralelně, od ledna 2013 již dle nové metodiky.

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2011

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

ČR

v %

Míra registrované 
nezaměstnanosti v ČR a krajích  

k 31. 12. 2012

celkem

muži

ženy

Hrubý domácí 
produkt 

v běžných 
cenách 
(mil. Kč)

Hrubý domácí 
produkt 

na 
1 obyvatele 

(Kč)

Regionální 
struktura HDP 

v České 
republice, 

ČR = 100 (%)

Regionální 
HDP na 

1 obyvatele,
 ČR = 100 (%)

Čistý 
disponibilní 

důchod 
domácností 

(mil. Kč)

Čistý 
disponibilní 

důchod 
domácností na 

1 obyvatele (Kč)

Česká republika 3 841 370 365 961 100,0 100,0 2 008 066 191 305
v tom kraje:

Hl. m. Praha 973 094 786 057 25,3 214,8 311 064 251 275
Středočeský 411 041 322 868 10,7 88,2 264 519 207 776
Jihočeský 196 499 309 006 5,1 84,4 115 719 181 975
Plzeňský 186 167 325 753 4,8 89,0 107 748 188 536
Karlovarský 78 666 259 180 2,0 70,8 52 389 172 605
Ústecký 242 495 292 658 6,3 80,0 142 301 171 738
Liberecký 122 256 279 039 3,2 76,2 78 784 179 818
Královéhradecký 174 701 315 316 4,5 86,2 100 053 180 585
Pardubický 153 224 296 796 4,0 81,1 91 830 177 875
Vysočina 153 750 300 309 4,0 82,1 92 735 181 133
Jihomoravský 396 083 340 093 10,3 92,9 216 176 185 617
Olomoucký 178 815 279 902 4,7 76,5 110 744 173 350
Zlínský 182 413 309 386 4,7 84,5 105 480 178 902
Moravskoslezský 392 166 318 155 10,2 86,9 218 524 177 283

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 celkem muži ženy

Česká republika 545 311 530 994 266 593 36 120 62 038 34 893 16 14 9,4 8,6 8,4 7,7 10,6 9,8 7,4 7,4 7,3

Pardubický kraj 25 264 24 766 12 094 2 012 3 371 1 857 14 9 9,2 8,4 8,4 7,7 10,1 9,4 7,0 7,2 6,9

muži ženy

Míra registrované 
nezaměstnanosti (v %)

dosažitelní ženy

Podíl 
nezaměstnaných na 

obyvatelstvu (v %)1) 

osoby 
se ZP

celkemabsolventi 
a 

mladiství

Evidovaní 
uchazeči

o 
zaměstnání

z toho 
Volná 

pracovní 
místa 

hlášená 
úřadům 
práce

 Počet 
uchazečů 
na 1 volné 

místo

1) 
podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

ý j
v tom okresy:

Chrudim 5 645 5 489 2 639 487 855 162 35 13 10,3 9,6 9,8 9,0 10,8 10,3 7,7 8,1 7,3

Pardubice 6 555 6 383 3 258 483 666 747 9 6 7,2 6,1 6,3 5,4 8,3 7,1 5,6 5,5 5,7

Svitavy 6 265 6 221 2 919 487 887 279 22 12 11,5 11,7 10,9 10,7 12,3 13,1 8,6 9,0 8,2

Ústí nad Orlicí 6 799 6 673 3 278 555 963 669 10 10 9,0 8,2 8,2 7,6 10,2 9,0 7,0 7,1 6,9



Vybrané charakteristiky pracovní neschopnosti v krajích ČR v 1. pololetí  2011 a 2012

0 10 20 30 40 50 60 70 

Ústí nad 
Orlicí

Svitavy

Pardubice

Chrudim

Pardubický 
kraj

počet kalendářních dní

Průměrná doba trvání 1 nově hlášeného 
případu prac. neschopnosti (kalendářní 

dny) za Pardubický kraj a okresy

v 1. pololetí 2012

celkem nemoc pracovní úrazy ostatní úrazy

5 168 161 5 143 966 99,53

4 983 481 4 958 576 99,50

269 289 268 350 99,65

257 299 255 895 99,45

55 354 55 176 99,68

52 966 52 723 99,54

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% 
platných 

hlasů

64,86

2 873

Kolo 
volby

Počet 
okrsků

Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

217 84 473 55 380 65,56

Pardubický kraj

1 873 415 422 269 433

414 597 257 410 62,09

okres Chrudim

2 217 84 497 52 995 62,72

1

Česká republika

1 14 904 8 435 522 5 171 666 61,31

2 14 904 8 434 941 4 986 040 59,11

Výsledky volby prezidenta republiky 2013 - 1. a 2. koloNOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2012

Základní údaje o demografickém, sociálním 
a ekonomickém vývoji kraje v letech 2009 až 
2011, ve vybraných ukazatelích v delší časové 
řadě, základní výsledky sčítání lidu 2011. Dále 
jsou zde meziokresní srovnání, vybrané údaje 
o správních obvodech obcí s rozšířenou 
působností, městech a přehled všech obcí. 
Stručná charakteristika kraje, grafy a kartogra-
my. Mezikrajské srovnání v základních ukaza-
telích naleznete na přiloženém CD; doplněno 
dlouhodobou časovou řadou vybraných ukaza-
telů za celou ČR.

2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012

Česká republika 16,99 13,62 4,015 3,570 42,77 47,70 167 887 159 191
v tom kraje:

Hl. město Praha 16,04 11,33 3,207 2,636 36,19 42,36 31 486 29 280
Středočeský 17,70 14,09 4,035 3,600 41,27 46,51 16 116 14 749

Jihočeský 17,92 14,89 4,715 4,206 47,62 51,41 10 779 9 578

Plzeňský 19,09 15,87 4,100 3,841 38,88 44,04 8 769 8 379

Karlovarský 17,96 15,27 3,689 3,514 37,18 41,89 3 307 3 202

Ústecký 16,46 13,61 3,826 3,767 42,07 50,37 9 827 11 084

Liberecký 18,29 15,54 4,311 4,035 42,65 47,25 5 972 5 958

Královéhradecký 17,45 14,65 3,994 3,638 41,42 45,20 7 856 7 300

Pardubický 17,77 14,28 4,052 3,659 41,27 46,62 7 581 7 048
Vysočina 17,52 15,13 4,201 3,788 43,40 45,56 7 250 6 758

Jihomoravský 16,28 13,54 4,086 3,687 45,42 49,57 19 227 18 095

Olomoucký 15,20 13,02 4,243 3,902 50,52 54,53 8 518 8 210

Zlínský 16,63 14,31 5,104 4,412 55,54 56,11 10 751 9 585

Moravskoslezský 17,69 14,82 4,711 4,252 48,19 52,23 20 448 19 964

Nově hlášené 
případy pracovní 
neschopnosti na 
100 nemocensky 

pojištěných 

Průměrné procento 
pracovní 

neschopnosti 

Průměrná doba 
trvání 1 nově 

hlášeného případu 
prac. neschopnosti 

(kalendářní dny)

Průměrný denní 
stav práce 

neschopných

1 3 obce 13 obcí

2 64 obce žádná obec
3 1 obec 24 obcí
4 žádná obec 24 obcí 
5 1 obec 56 obcí 

 +)
6 309 obcí 1 obec

7 1 obec 3 obce
8 22 obce žádná obec

 +)
9 67 obcí 2 obce

Dienstbier Jiří
Schwarzenberg Karel

Sobotka Přemysl, MUDr.
Zeman Miloš, Ing.
Franz Vladimír, Prof., JUDr.

Fischer Jan, Ing. CSc.
Bobošíková Jana, Ing.
Fischerová Taťana

Číslo Kandidát Vítězství 0 hlasů 

Roithová Zuzana, MUDr. MBA

1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 KDU-ČSL 4,95  x 5,91  x 5,88  x 4,45  x 6,81  x 7,01  x 

2 BEZPP 16,35  x 17,22  x 17,07  x 15,83  x 17,64  x 18,67  x 

3 SBB 2,39  x 2,71  x 2,77  x 2,44  x 2,86  x 2,90  x 

4 KH 3,23  x 3,70  x 3,49  x 3,50  x 3,56  x 4,21  x 

5 ODS 2,46  x 2,52  x 2,23  x 2,71  x 2,24  x 2,72  x 
 ¤) 6 SPOZ 24,21 54,80 24,60 57,21 27,60 61,62 25,01 54,88 25,91 62,05 20,89 52,95

7 BEZPP 6,84  x 7,07  x 7,11  x 7,01  x 6,76  x 7,34  x 

8 ČSSD 16,12  x 16,11  x 16,57  x 15,55  x 17,22  x 15,60  x 
 +) 9 Schwarzenberg Karel TOP 09 23,40 45,19 20,11 42,78 17,23 38,37 23,46 45,11 16,95 37,94 20,61 47,04

okresy Pardubického krajePardubický 
kraj Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

Poslanci

Franz Vladimír, Prof., Občan

Dienstbier Jiří Senátoři

Sobotka Přemysl, MUDr. Poslanci

Zeman Miloš, Ing. Občan

Bobošíková Jana, Ing. Občan

Fischerová Taťana Občan

Roithová Zuzana, MUDr. Občan

Fischer Jan, Ing. CSc. Občan

Číslo Kandidát
Navrhující

strana
Politická 

příslušnost

Česká 
republika

 +) 
postupující kandidát

 ¤) 
zvolený kandidátPodíl platných hlasů pro jednotlivé kandidáty v 1. a 2. kole (v %)

,

87 151 86 850 99,65

83 013 82 613 99,52

53 523 53 345 99,67

52 131 51 874 99,51

73 261 72 979 99,62

69 189 68 685 99,27

,

okres Pardubice

1 259 135 152 87 200 64,52

2 259 134 408 83 059 61,80

okres Svitavy

1 186 84 816 53 551 63,14

2 186 84 737 52 151 61,54

okres Ústí nad Orlicí

1 211 110 981 73 302 66,05

2 211 110 955 69 205 62,37

Vítězství a nulové počty hlasů pro kandidáty v obcích kraje - 1. kolo

Podrobné výsledky voleb 

najdete na www.volby.cz

2. kolo volby prezidenta republiky ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:




